
UCHWAŁA NR XXXVI/206/2013
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 14 listopada 2013 r.

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów w Gminie Lipusz .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz.594 wraz z późn. zmianami/, w związku z art.18a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 wraz 
z późn. zmianami/ oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 07 sierpnia 2013 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r. (M.P. z 2013r., poz. 724 ) Rada Gminy Lipusz po 
zasięgnięciu opinii swych komisji stałych uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawki opłaty od posiadania psów : 

- za każdego posiadanego psa rocznie- 30,00 zł. przy czym : 

1) opłatę uiszcza się bez wezwania w kasie Urzędu Gminy , na konto Urzędu Gminy Lipusz lub u inkasentów – 
w terminie do 31 marca każdego roku, za rok podatkowy z góry, 

2) gdy właściciel nabył psa w ciągu roku, obowiązek zapłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym właściciel nabył psa , 

3) gdy właściciel pozbędzie się psa w ciągu roku, zwrotu opłaty dokonuje się proporcjonalnie do liczby miesięcy, 
w których istniał obowiązek , 

4) opłata powinna nastąpić w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie albo 
wygaśnięcie obowiązku opłaty od posiadania psów, 

5) nie wprowadza się innych zwolnień, poza wymienionymi w art.18a ust.2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie na terenie gminy od 01 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: D5AE4D87-0239-4A0D-8DE3-B94EE145F577. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 19 pkt. 1 lit.f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnychobligującejRadę Gminy do określenia stawek opłaty od posiadania psów.

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ww. ustawy, minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze
obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” górne granice stawek
kwotowychpodatków i opłat lokalnych,w tymopłaty od posiadania psów.

W obwieszczeniuMinistra Finansów z dnia 07 sierpnia 2013 r. podano górne granice stawek kwotowychna rok
2014, przeliczone zgodnie ze wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu
2013 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2012r., który wyniósł 0,9 %.

Zawarte w projekcie uchwały stawki opłaty zgodne są z założeniami do budżetu Gminy Lipusz na 2014 rok,
zakładającymi wzrost stawek do wysokości stawek określonych na 2014 rok przez Ministra Finansów w drodze
obwieszczenia.

Id: D5AE4D87-0239-4A0D-8DE3-B94EE145F577. Podpisany Strona 1




